
COMUNE DI CUPRA MARITTIMA
Provincia di Ascoli Piceno

Tumulazione in loculo con apertura frontale

Estumulazione (loculo con apertura frontale o
laterale)

Supplemento per festività  61,00

 207,40

 134,20

Smuratura e pulizia per vari motivi   61,00

IMPORTO in €  (Iva compresa)

Trasloco salma in loculo con apertura front. o lat.

Montaggio pietra avvitata frontale   30,50

 207,40

  

COPIA

DETERMINAZIONE AREA TECNICA
URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI

Numero 105   DEL  10-07-2020                Reg.Gen. n.232

Ufficio: UFF. LL.PP.

Oggetto: SERVIZI  CIMITERIALI CIVICO CIMITERO. LIQUIDAZIONE
A SALDO DELLE COMPETENZE PER L'ANNO 2019 ALLA DIT=
TA VS COSTRUZIONI DI VINCENZO SGARIGLIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Con determinazione del servizio scrivente n. 60 del 08.05.19 sono stati affidati i servizi
di tumulazione ed tumulazione salme presso il civico cimitero alla ditta V.S. COSTRUZIONI di
Sgariglia Vincenzo - c.da Boccabianca n. 53 –  63064 Cupra Marittima (AP) – P.I.
01877920445, secondo quanto stabilito con delibera di G.C. n. 12 del 26.02.2015 con la quale
sono stati aggiornati ed approvati i seguenti diritti relativi ai servizi cimiteriali di interesse privato
così come di seguito elencati:

Montaggio pietra lunga laterale  122,00

Tumulazione in loculo con apertura laterale

Trasloco salma in loculo con apertura laterale

Montaggio pietra murata   48,80

207,40

207,40

Montaggio pietra incassata   97,60

TIPOLOGIA SERVIZIO

La spesa preventivata per tali servizi, interamente finanziati dai privati cittadini mediante
versamento su conto corrente dedicato intestato al comune di Cupra Marittima, ammontava ad
€ 14.175,00 IVA compresa,

Tumulazione in ossario   85,40



Con nota prot. 58 del 07.01.20, la ditta VS COSTRUZIONI, ha fatto pervenire la
rendicontazione annuale a saldo dei servizi svolti, dalla quale si evince che la spesa
effettivamente introitata dal comune ammonta ad € 15.311,00 IVA compresa, con un credito
all’impresa di € 1.136,00 IVA compresa;

Ritenuto doveroso liquidare tale somma alla ditta appaltatrice, occorre impegnare la
somma di € 931,15+ € 204,85 per IVA 22% = € 1.136,00 al cap. 506/3 –
int.09.02-1.03.02.15.999 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, il quale presenta la
necessaria disponibilità;

L’art. 1 comma 629 della Legge 190/2014 (Legge di stabilità per l’anno 2015) dispone che per
le cessioni di beni e le prestazioni di servizio effettuate nei confronti degli Enti Pubblici
Territoriali l’imposta sul valore aggiunto è versata dai medesimi secondo le modalità e i termini
fissati con decreto del Ministero dell’economia e delle Finanze;

Per il presente intervento è stato acquisito apposito codice: Z5B284F017;

Dato atto che in ottemperanza al disposto di cui all’art.11, comma 5, del vigente Piano
Triennale per la prevenzione della corruzione, lo scrivente responsabile del servizio dichiara di
non trovarsi in situazioni di conflitto e/o incompatibilità ai sensi e per gli effetti del D.Lgs
190/2012 e s.m.i.”

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e correttezza
amministrativa ai sensi dell’art.147 bis del d.lgs. n.267/2000;

D E T E R M I N A

di procedere, per le motivazioni esposte in premessa alle quali integralmente si rinvia;

di prendere atto della rendicontazione annuale a saldo dei servizi svolti di che trattasi, dalla
quale si evince che la spesa effettivamente introitata dal comune ammonta ad € 15.311,00 IVA
compresa, con un credito all’impresa di € 1.136,00 IVA compresa;

di impegnare la somma di € 931,15+ € 204,85 per IVA 22% = € 1.136,00 al cap. 506/3 –
int.09.02-1.03.02.15.999 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, il quale presenta la
necessaria disponibilità, a favore dei soggetti di seguito riportati:

Imponibile € 931,15

Denominazione del soggetto
creditore

Partita Iva Importo

V.S. COSTRUZIONI di Sgariglia
Vincenzo - c.da Boccabianca n.
53 –  63064 Cupra Marittima

01877920445 € 931,15

Imposta sul valore aggiunto € 204,85

Denominazione del soggetto creditore Importo

Ministero delle finanze € 204,85

di liquidare alla ditta V.S. COSTRUZIONI di Vincenzo Sgariglia - c.da Boccabianca n. 53 –
63064 Cupra Marittima (AP) P.I. 01877920445, la somma di € 931,15;

di dare atto che ai sensi della Legge n.136/2010 e D.L.n.187/2010, nonché della
determinazione n. 8 del 18/11/2010 dell’A.V.C.P. il codice CIG relativo alla presente fornitura è il
seguente: Z5B284F017;

di dare atto che:

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con
modificazioni dalla Legge n. 102/2009 e dall’art. 183, comma 8, del D.Lgs. 267/2000 il
programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con il piano finanziario dei pagamenti di
propria competenza;

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 105 del 10-07-2020 - Pag. 2 -
Comune di Cupra Marittima



il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è il dipendente: Arch.
Luca Vagnoni;

di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per la pubblicazione all’Albo
Pretorio e l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs.
267/2000;

di dare atto che il codice univoco di fatturazione è: UFB02G;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 105 del 10-07-2020 - Pag. 3 -
Comune di Cupra Marittima



SERVIZIO FINANZIARIO
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario,  a norma dell’art.151 , comma 4, del D.Lgvo
n.267/2000

APPONE IL PROPRIO VISTO
relativo alla regolarità contabile e copertura finanziaria della presente determinazione.

Data: 28-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

VISTO DI COMPATIBILITA’  MONETARIA

Il sottoscritto responsabile del Servizio Finanziario, a norma dell’art.9, comma 1, lettera a) punto
2 del D.L. 78/2009, 

RILASCIA
il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa
con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica,

Data: 28-07-2020
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to DOTT.SSA MARINA CATASTA

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione per 15 giorni

consecutivi, ai sensi dell’art.124, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 , all’Albo Pretorio On
Line nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico ( art.32,
comma1, della legge 18 giugno 2009, n.69).

Dalla residenza municipale, li  03-08-2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
f.to  I.D. Maurizio Virgulti

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

li,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ARCH. LUCA VAGNONI

AREA TECNICA URBANISTICA-SUAP-SUE-LAVORI PUBBLICI n. 105 del 10-07-2020 - Pag. 4 -
Comune di Cupra Marittima


